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[Kirsten Madsen] 

Kirsten Madsen (FP): 
Lad os nu først se, om man kan få de aftaler 

i orden. Vi mener faktisk, det er bedre at få en 
reel verdensfordeling i stedet for den kunstige 
verdensfordeling, vi har, men sandheden er jo, 
at de industrialiserede lande er så utrolig ban- 
ge for at blive rendt over ende af ulandene. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Det er ikke for at forlænge diskussionen, 

men alligevel. Der er jo mange, der lytter til 
denne debat, og det er vigtigt at få understre- 
get, at når Fremskridtspartiet siger, som de 
gør, så går de faktisk ind for, at vi her i Vesten 
skal betale ganske betragtelige beløb til udvik- 
lingslandene. Vi nævnte før 500 mia. dollars i 
beskyttelse hos os selv med hensyn til handels- 
barrierer, og åbner man op, sådan som det fo- 
reslås i Fremskridtsmodellen, vil det betyde en 
betragtelig levestandardnedgang i en betragte- 
lig periode for os i den rige verden. Så det er 
vigtigt at få dette understreget. 

Men det, der er det vanvittige i Fremskridts- 
partiets holdning, er jo, at så længe vi har de 
barrierer, vil man overhovedet ikke yde nogen 
som helst udviklingsbistand. Det er her, tåbe- 
ligheden ligger. Hvorfor i alverden skal vi ikke, 
så længe vi dog opretholder alle de barrierer, 
prøve at bøde på vores dårlige samvittighed et 
vist stykke? 

Men der skal ikke fæstne sig det indtryk i 
den danske befolkning, at Fremskridtspartiet 
ikke vil betale til udviklingslandene. Det er 
som sagt positivt, men det er altså igennem 
nogle mærkelige, snørklede formuleringer, 
som ikke hænger sammen. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Det er hverken snørklede eller indviklede 

formuleringer. De er enkle og klare, og de siger 
klart og tydeligt, at vi ikke ønsker at være for- 
mynderiske og betale af vores produktion her i 
landet til ulandene, når man i virkeligheden 
hyklerisk nægter dem at få en egen frihandel. 
Det er simpelt hen grotesk. Der har da også 
været mange forhandlinger rundt omkring i 
verden, der er nået frem til præcis de samme 
resultater, som vi er nået frem til, nemlig at den 
eneste måde at løse problemerne i Afrika ef- 

fektivt på simpelt hen er at give dem mulighed 
for at købe og sælge frit. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Severinsen (V): 
Jeg synes da godt, vi kan kvittere for, at 

Fremskridtspartiet her faktisk viser en interes- 
se for at få udviklingslandene op. Det tror jeg 
vi alle sammen er enige om, og jeg tror, vi alle 
sammen kunne tænke os en noget mere libera- 
liseret verdenshandel. Den er der bare ikke li- 
ge i øjeblikket. Vi arbejder for den fra dansk 
side og har hele tiden gjort det. 

Men jeg synes ikke, man kan tage patent på, 
at man er de eneste, som vil gøre verdenshan- 
delen liberal og så i øvrigt sige, at når det ikke 
rigtig lykkes, fordi der er andre lande, der også 
bestemmer i verden, så skal man i øvrigt over- 
hovedet ikke yde noget som helst. 

Men det er da positivt, at Fremskridtspartiet 
er nået frem til, at vi også har gavn af, at der 
kommer en udvikling i den tredje verden. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fru Kirsten Madsen for en kort bemærk- 

ning, og så mener jeg, vi skal gå over til ordfø- 
rerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Jeg har fuld forståelse for, at fru Hanne Se- 

verinsen ikke kan fatte, hvad det er, jeg siger, 
men det er der ikke noget at gøre ved. Jeg må 
så bare beklage, hvis det ikke er blevet gjort 
tydeligt nok. 

Det er faktisk vores mening, at man skal 
kunne klare sig på sin egen fri handel, og det 
gælder også for Danmark. I forvejen betaler vi 
tre gange så meget pr. indbygger til ulands- 
hjælp som resten af verden; det synes jeg be- 
stemt ikke at vi kan byde vores danske befolk- 
ning. Det er ikke for at tage patent på det, det 
er heller ikke for at tage patent på det andet, 
men da der ikke er andre, der har haft den ind- 
stilling fra denne talerstol i dag, så er jeg jo 
nødt til at præcisere det. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Så er det fru Kirsten Madsen i ordførerræk- 

ken. 


